
Originale 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N.4 DEL06 MAGGIO 2021 
OGGETTO: 

ASFALTATURA PORZIONE PERTINENZIALE CIMITERO COMUNALE - 
AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA CO.GE.FA GIORDANO U. & C. SNC 
CIG: Z5C31B76BE 

L’anno duemilaventuno del mese di maggio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il corrente bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n° 05 in data 29/04/2021; 

 

Considerato che occorre procedere con un intervento di manutenzione straordinaria che prevede 

la realizzazione della pavimentazione in conglomerato bituminoso di una porzione pertinenziale del 

cimitero comunale a servizio dell’accesso carraio della misura di circa 400 mq. Secondo la 

quantificazione a cura dell’ufficio tecnico comunale; 

Considerato che, secondo una stima sintetica dell’intervento – che prevede anche la 

regolarizzazione del fondo oltre che della predisposizione dello strato di finitura – l’importo 

necessario, secondo i prezzi medi del mercato locale e del prezziario Regionale, ammonta a € 

6.000,00 oltre IVA; 

Dato atto che per l’esecuzione dell’intervento occorre rivolgersi ad idoneo operatore economico 

specializzato; 

Preso atto della disponibilità dell’operatore economico Impresa “CO.GE.F.A.” S.n.c. avente sede 

in 16010 Tiglieto (GE) - via Garioni, 1 –codice fiscale - 00926800095- e n° di partita I.V.A. -

03050440100, la quale, contattato per le vie brevi dal R.U.P.  arch. Stefano Zoanelli; 

Visto l’art. 36, comma 1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 s.m.i. per quanto attiene gli affidamenti di 

lavori di importo inferiore a € 40.000,00; 

Dato atto che alla spesa si provvede mediante fondi previsti a bilancio per la manutenzione del 

patrimonio al capitolo 48; 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore sopra meglio identificato il cui DURC riporta 

scadenza di validità al 19/06/2021; 

 



 

 

DETERMINA 

1. Di affidare all’impresa “CO.GE.F.A.” S.n.c. avente sede in 16010 Tiglieto (GE) - via Garioni, 

1 – codice fiscale - 00926800095- e n° di partita I.V.A. -03050440100 l’esecuzione 

dell’intervento di manutenzione straordinaria che prevede la realizzazione della 

pavimentazione in conglomerato bituminoso di una porzione pertinenziale del cimitero 

comunale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 s.m.i., per l’importo di 

€ 6.000 oltre IVA; 

2. Di impegnare la spesa complessiva pari a € 7.320,00 IVA compresa al capitolo 48 del 

corrente bilancio di previsione 2021-2023; 

3. Il CIG del presente affidamento è il seguente: Z5C31B76BE; 

4. Di dare atto che l’inizio dei lavori dovrà essere concordato con il R.U.P. individuato 

nell’architetto Stefano Zoanelli in servizio all’ufficio tecnico di Ponti; 

5. In luogo del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., si procederà 

mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       FERRARIS GIAN FRANCO 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
FERRARIS GIAN FRANCO 

 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

FERRARIS GIAN FRANCO 
 

 


